МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА

Старополтавского района Волгоградской области

404211  с. Старая Полтавка ул. Центральная,87А

ИНН 3429011848  КПП 342901001  БИК 011806001  р/с 03231643186520002900

тел.:8(844-93)4-30-59 Email:DDT87A@rambler.ru

Протокол № 5

заседания жюри

по проведению районного конкурса творческих работ  «Наш выбор - ЗОЖ»

на базе МКУ ДО  Дома детского творчества.

от 17  ноября 2021 года

Присутствовали:

Директор МКУ ДО ДДТ: Акманова Д.Х., методист Абулькина Л.С.

Жюри: преподаватель МКУ ДО «Старополтавская ДМШ» Сидорович О. С., методист МКУ «Образование» Радченко О.В., методист МКУ

«Образование» Шубарова В.А.

Повестка дня: слушали методиста Абулькину Л.С.  о проведении районного конкурса творческих работ «Наш выбор -ЗОЖ».

Конкурс  проводился с 19.10.2021г. – 09.11 2021 г.

Количество работ, представленных на конкурс: 84

В конкурсе приняло участие 13 образовательных учреждений старополтавского муниципального района: МКОУ «Валуевская СШ», МКУ

ДО ДДТ, МКДОУ детский сад «Солнышко», МКОУ «Иловатская СШ», МКОУ «Гмелинская СШ им. В.П. Агаркова», МКОУ «Курнаевская

СШ», МКОУ «Старополтавская СШ»,  МКОУ «Салтовская СШ», «Вербенская ОШ» - филиал МКОУ «Гмелинская СШ им. В.П. Агаркова»,

МКОУ «Харьковская СШ», МКОУ «Кановская ОШ», МКОУ «Торгунская СШ», МКОУ «Новоквасниковская СШ».

Постановили - определить места следующим образом:

№

П/

П

Ф. И. О. участника,

возраст

Наименование

образовательного

учреждения

Педагог Название работы

Результат

участия

Номинация социальный видеоролик «Я за здоровый образ жизни»5-6 лет

1 Подготовительная группа

№1 «Непоседы», 6 лет

МКДОУ детский сад

«Солнышко»

Асанова Нурия

Мавлетшаевна, Агасиева

Ирина Алексеевна

«Весёлая зарядка» 1 место

2 Подготовительная группа

№2 «Ромашка». 6 лет

МКДОУ детский сад

«Солнышко»

Асанова Нурия

Мавлетшаевна, Бахтеева

Мярхаба Хусяиновна

«Мы за ЗОЖ!» 3 место

3 Ширшов Роман, 6 лет МКОУ «Курнаевская

СШ»

Ширшова Ольга

Александровна

«В здоровом теле – здоровый дух» 3 место

4 Подготовительная группа

«Умка», 6 лет

МКУ ДО Дом

детского творчества

Кравченко Людмила

Николаевна

«Здоровьесберегающие

технологии»

2 место

Номинация социальный видеоролик «Я за здоровый образ жизни» 7-10 лет

1 Мендагалиев Таир, 7 лет МКОУ «Торгунская

СШ»

Киратова Назипа

Жангавыловна

«Движение – жизнь» 2 место

2 Кочкурова Екатерина, 7

лет

МКОУ «Торгунская

СШ»

Киратова Назипа

Жангавыловна

«Здоровая семья – здоровая

Россия»

1 место

3 Фурсов Никита, 9 лет МКОУ «Курнаевская

СШ»

Черниченко Светлана

Ивановна

«Я выбираю здоровый образ

жизни!»

3 место

4 Тилимбаев Султан, 10

лет, Тилимбаева Сабина,

8 лет

МКОУ «Курнаевская

СШ»

Путилина Галина

Васильевна

«Мы за ЗОЖ!» 2 место

5 Бражник Роман, 10 лет МКОУ «Харьковская

СШ»

Бражник Юлия Николаевна «В здоровом теле – здоровый

дух!»

1 место

6 Учащиеся 2 класса, 7-9

лет

МКОУ «Валуевская

СШ»

Курицына Елена Витальевна «Делай весёлую зарядку вместе с

нами!»

3 место

Номинация социальный видеоролик «Я за здоровый образ жизни» 11-14 лет

1 Голубь Иван, 13 лет МКОУ

«Старополтавская СШ»
Литвинов Алексей

Михайлович

«Я и ЗОЖ» 1 место

2 Бахтеева Дильнара, 14

лет

МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Литвинов Алексей

Михайлович

«ЗОЖ» 3 место

3 Коллектив учащихся, 12

лет

МКОУ «Гмелинская

СШ им. В.П.

Агаркова»

Чернова Ольга Васильевна,

помощник педагога –

Искалиев Рустам, 10 класс.

«Я выбираю здоровый образ

жизни!»

3 место

4 Дьяченко Лейла, 14 лет МКОУ «Харьковская

СШ»

Зимогляд О.В. «Лето 2021 – время ЗОЖ» Участие

5 Гапоченко Кирилл, 13

лет

МКУ ДО Дом

детского творчества

Гапоченко Инна Ивановна «Зарядка – лучший друг

здоровья!»

2 место

6 Беспалов Дмитрий, 12

лет

МКОУ «Курнаевская

СШ»

Путилина Мария Сергеевна «Всем нужна сноровка, закалка,

тренировка!»

3 место

Номинация социальный видеоролик «Я за здоровый образ жизни» 15-17 лет

Номинация презентация «Я за здоровый образ жизни»5-6 лет

Номинация презентация «Я за здоровый образ жизни» 7-10 лет

1 Бут Семён, 8 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Соколова Н. А. «Я выбираю - ЗОЖ!» 2 место

2 Масеев Дамир, 7 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Абакумова Ольга Ивановна «Я выбираю здоровый образ

жизни!»

1 место

3 Чуб Анастасия, 7 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ

Здобнова Е.И. «Быть здоровым – здорово!» 2 место

4 Суюнова Марьям, 10 лет «Вербенское ОШ» -

филиал МКОУ

«Гмелинская СШ им.

В.П. Агаркова»

Кудасова Галина

Абулкановна

«Когда мои друзья со мной» 3 место

Номинация презентация «Я за здоровый образ жизни» 11-14 лет

1 Калишева Самира, 14 лет МКОУ «Кановская

ОШ»

Эбель Анжелика Сергеевна «Я за ЗОЖ» 3 место

2 Речкина Арина, 14 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Литвинов М.А. «Я выбираю здоровый образ

жизни!»

2 место

3 Карпенко Дарья, 14 лет МКОУ

«Старополтавская СШ»
Литвинов М.А. «Я выбираю здоровый образ

жизни!»

3 место

4 Магамедова Асият, 14

лет

МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Литвинова С.И. «ЗОЖ» 2 место

5 Шевченко Артём, 12 лет МКУ ДО Дом

детского творчества

Шевченко Тамара

Николаевна

«Дружно смело, с оптимизмом за

здоровый образ жизни!»

1 место

6 Танский Никита, 11 лет,

Танский Кирилл, 11 лет

МКОУ «Салтовская

СШ»

Капинос Ирина

Владимировна

«Мы за здоровый образ жизни!» 2 место

Номинация презентация «Я за здоровый образ жизни» 15-17 лет

1 Бескровная Валерия, 17

лет

МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Литвинов М.А. «Я выбираю здоровый образ

жизни!»

3 место

2 Соколова Елизавета, 17

лет

МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Литвинов М.А. «Я выбираю здоровый образ

жизни!»

2 место

3 Кравченко Дарья, 16 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Надворная Ирина

Анатольевна

«ЗОЖ – путь к достижению

высокого уровня здоровья»

1 место

Номинация плакат «Я за здоровый образ жизни» 5-6 лет

1 Каралиева Алина, 5 лет МКДОУ детский сад

«Солнышко»

Румак Елена Алексеевна  Участие

2 Мищенко Дарья, 5 лет МКДОУ детский сад

«Солнышко»

Сатаева Нурия Зинатовна,

Масеева Халидя Хамзяеевна

«Золотые правила здоровья» Участие

3 Мищерякова Вера, 5 лет МКДОУ детский сад

«Солнышко»

Сатаева Нурия Зинатовна,

Масеева Халидя Хамзяеевна

«Мы – за здоровый образ жизни» Участие

4 Куаншкалиева Самира, 5

лет

МКДОУ детский сад

«Солнышко»

Сатаева Нурия Зинатовна,

Масеева Халидя Хамзяеевна

«Вредные привычки» 3 место

5 Подготовительная группа

№1 «Непоседы», 6 лет

МКДОУ детский сад

«Солнышко»

Асанова Нурия  Мавлетшаевна,

Агасиева Ирина Алексеевна
«Мы выбираем – ЗОЖ!» 1 место

6 Танашова Салима, 5 лет МКДОУ детский сад

«Солнышко»

Румак Елена Алексеевна «Моё здоровье в моих руках» 3 место

7 Ситкалиев Аман, 6 лет МКУ ДО Дом

детского творчества

Абулькина Лейла

Суламбековна

«Я выбираю - ЗОЖ!» Участие

8 Утегалиева Мадина, 5 лет МКОУ «Валуевская

СШ»

Берденгалиева Елена

Николаевна

«Мы выбираем – ЗОЖ!» 3 место

9 Мустафин Ильдар, 6 лет МКОУ «Валуевская

СШ»

Бражник Татьяна Юрьевна «С физкультурой мы дружны, нам

болезни не страшены!»

2 место

10 Шевченко Арина, 5 лет МКОУ «Валуевская

СШ»

Поволоцкая Наталья

Викторовна

«Мы за здоровый образ жизни!» 1 место

11 Любаков Константин, 6

лет

МКОУ «Валуевская

СШ»

Федосеенко Валентина

Николаевна

«Моё здоровье в моих руках» 2 место

12 Галицкая Вероника, 6

лет, Бисинбеков

Амиржан, 6 лет

МКДОУ детский сад

«Солнышко»

Бахтеева Мярхаба

Хусяиновна. Галицкая

Любовь Александровна

«Берегите природу и жизнь!» 2 место

13 Ненахов Гордей, 6 лет МКДОУ детский сад

«Солнышко»

Бахтеева Мярхаба

Хусяиновна

«Ребята, давайте вести здоровый

образ жизни!»

Участие

Номинация плакат «Я за здоровый образ жизни» 7-10 лет

1 Роледер Эвелина, 7 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Жемелева Н.Н.  2 место

2 Группа учащихся

творческого объединения

«Весёлая грамматика», 8-

9 лет

МКУ ДО Дом

детского творчества

Шевченко Лариса

Васильевна

«Мы за ЗОЖ!» 3 место

3 Омарова Гулжанат, 10

лет

МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Бражник Дарья Олеговна «Ешьте витамины! Будьте

здоровы!»

1 место

4 Бадамшина Юлия, 7 лет МКОУ «Торгунская

СШ»

Киратова Назипа Сергеевна «Я выбираю ЗОЖ» 2 место

5 Мехралиева Рамиля, 9

лет

МКОУ «Торгунская

СШ»

Рогачёва Оксана Николаевна «Жить здоровым это здорово» Участие

6 Машталер Кристина, 8

лет

МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Здобнова Е.И. «Я люблю, я живу! А ты?» 3 место

7 Гочмэтова Амина, 8 лет МКУ ДО Дом

детского творчества

Гочмэтова Алия Жумабаевна «Правильно питайся – здоровья

набирайся!»

1 место

8 Кравченко Семён, 9 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Горленко Т.Ф., Кравченко

В.В.

«Мой выбор – ЗОЖ!» Участие

9 Омаров Абдулмажид, 10

лет

МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Чулкова М.А. «Выбор за тобой» Участие

10 Коллективная работа

группы «Конфетти», 7-10

лет

МКУ ДО Дом

детского творчества

Акманова Динара

Хайдеровна

«Мы за ЗОЖ!» 3 место

11 Коллективная работа

творческого объединения

«Изобразительное

творчество» 7-10 лет

МКУ ДО Дом

детского творчества

Гочмэтова Алия Жумабаевна  3 место

12 Аминов Дияр, 8 лет МКОУ «Торгунская

СШ»

Увалова Анара

Асильбековна

«Здоровье – это здорово!» 3 место

13 Кравченко Кристина, 10

лет

МКОУ «Курнаевская

СШ»

Чебанькова Ольга

Вячеславовна

«Я выбираю здоровый образ

жизни!»

Участие

14 Ненахов Глеб, 9 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Соколова Н.А. «Мой выбор» 2 место

15 Слепуха Андрей, 9 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Соколова Н.А. «Я выбираю ЗОЖ» Участие

16 Телехов Жан, 7 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Абакумова Ольга Ивановна «Мы за ЗОЖ!» Участие

17 Александров Глеб, 10 лет МКОУ «Курнаевская

СШ»

Путилина Галина

Васильевна

«Я выбираю здоровый образ

жизни!»

Участие

Номинация плакат «Я за здоровый образ жизни» 11-14 лет

1 Зайнукова Мадина, 12

лет

МКОУ

«Новоквасниковская

СШ»

Мамахай Камья Тулевна «Жизнь в ваших руках» Участие

2 Губина Ирина, 12 лет МКОУ

«Новоквасниковская

СШ»

Мамахай Камья Тулевна «Я за ЗОЖ во всей вселенной!» Участие

3 Курмангалиева Аида, 11

лет

МКОУ

«Новоквасниковская

СШ»

Мамахай Камья Тулевна «ЗОЖ – счастье, здоровье, успех» Участие

4 Овчаров Никита, 12 лет МКОУ

«Новоквасниковская

СШ»

Мамахай Камья Тулевна «ГТО – путь куспеху» Участие

5 Ковалёва Валерия, 14 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Кайржанова Джамиля

Аязбаевна

«Сделай свой выбор» Участие

6 Нуржанова Сауле, 11 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Василенко Ирина

Витальевна

«Быть здоровым – здорово!» Участие

7 Уляндин Дмитрий, 11 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Василенко Ирина

Витальевна

«Выбор за тобой!» 2 место

8 Рассоха Арина, 12 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Василенко Ирина

Витальевна

«Мы за здоровый образ жизни!» 3 место

9 Тисёнкина Виктория, 12

лет

МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Василенко Ирина

Витальевна

«Мы – за ЗОЖ!» Участие

10 Гусарева Арина, 11 лет МКОУ «Иловатская

СШ»

Шапкарина Наталья

Юрьевна

«Я выбираю здоровый образ

жизни!»

2 место

11

Воспитанники кружка

«Вернисаж», 13 лет

МКУ ДО Дом

детского творчества

Истимирова Айгуля

Сарлываевна

«Наш выбор»

Участие

12 Мелкумова Татьяна, 13

лет

МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Литвинов Алексей

Михайлович

«За здоровую жизнь» Участие

13 Мурзашева Милана, 13

лет

МКОУ

«Старополтавская СШ»
Литвинов Алексей

Михайлович

«Я выбираю жизнь» 1 место

14 Утюшева Милана, 14 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Литвинов Алексей

Михайлович

«Мы за здоровый образ жизни!» Участие

15 Рожкова Ульяна, 11 лет МКОУ «Кановская

ОШ»

Шевченко Тамара

Николаевна

«… не жди того момента, когда

станет поздно!»

2 место

16 Группа учащихся 6

класса, 12 лет

МКОУ «Курнаевская

СШ»

Черниченко Светлана

Ивановна

«Я выбираю здоровый образ

жизни!»

1 место

17 Учащиеся 5 «б» класса,

11 лет

МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Кравченко В.В. «Мы за ЗОЖ!» Участие

18 Коваль Ольга, 11 лет,

Кораблёва Виктория, 11

лет

МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Монастырская Валентина

Николаевна

«Мы за ЗОЖ!» Участие

19 Абубикиров Рамазан, 11

лет

МКУ ДО Дом

детского творчества

Гочмэтова Алия Жумабаевна «Спорт – здоровый образ жизни!» Участие

20 Абакумова Алина, 12 лет МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Хвальнова Марина

Евгеньевна

«Спорт – это здоровье» Участие

21 Михайлова Анастасия. 13

лет

МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Улановская О.А. «Наш выбор – ЗОЖ!» 3 место

22 Абдрахманова Дарина, 13

лет

МКОУ

«Старополтавская

СШ»

Улановская О.А. «Наш выбор – ЗОЖ!» Участие

Номинация плакат «Я за здоровый образ жизни» 15-17 лет

1 Евлампиев Иван, 16 лет МКОУ «Курнаевская

СШ»

Кайзер Алина Ивановна «Мы за ЗОЖ!» 3 место

2 Быкова Эльвина, 16 лет МКОУ «Торгунская

СШ»

Жумалиева Лариса

Нажумовна

«Мы сами художники своей

жизни»

1 место

3 Андаусизова Диляра, 15

лет

МКОУ «Кановская

ОШ»

Эбель Анжелика Сергеевна «Не губи себя – выбирай ЗОЖ» 2 место

Преподаватель МКУ ДО «Старополтавская ДМШ» Сидорович О. С.

Методист МКУ «Образование» Радченко О.В.

Методист МКУ «Образование» Шубарова В.А.